Дело №2/5-05/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

дата                                                адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району
адрес РТ фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио к наименование организации о расторжении договора, взыскании суммы уплаченной за товар, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа,

УСТАНОВИЛ:

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.12, 56, 193-199 ГПК РФ,
Суд

РЕШИЛ:

Исковые требования фио к наименование организации о расторжении договора, взыскании суммы уплаченной за товар, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа
удовлетворить частично.
Взыскать с наименование организации в пользу фио стоимость некачественного товара - сушилки для овощей и фруктов Vitek VT-5054ВК, s/n:03217203498 в размере сумма, компенсацию морального вреда в размере сумма, неустойку за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара в размере сумма, штраф в размере сумма.
Одновременно, обязать фио произвести возврат товара - сушилку для овощей и фруктов Vitek VT-5054BК, s/n:03217203498 в течение 10 дней с момента вступления решения в законную силу.
Взыскать с наименование организации в пользу наименование организации расходы по проведению судебной товароведческой экспертизы в размере сумма.
Взыскать c Общества c ограниченной ответственностью «Ашан» в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере сумма.
Лица,   участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье
заявление о составлении мотивированного решения,   если они присутствовали в судебном заседании,   в течение трех дней, если они   не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд адрес в течение месяца со дня вынесения решения
через мирового судью.

Мировой судья:                                                     фио